- 1 -

广 东 省 航 空 学 会

关于举办第六届全国青少年无人机大赛

（广东省赛）的预通知

各有关单位：

“全国青少年无人机大赛”至今已成功举办五届，是我

国青少年教育领域最具权威性、专业性、影响力的无人机赛

事。2021 年再次入选教育部公布的 2021-2022 学年面向中小

学生 36 项全国性竞赛活动目录。

广东省航空学会拟于 2022 年 6 月下旬举办“第六届全

国青少年无人机大赛（广东省赛）”,受疫情影响，本届大

赛为线上、线下结合方式进行。此次大赛将作为第四届广东

省航空航天科普嘉年华活动的重要组成部分，旨在激发青少

年科学兴趣、点燃青少年科学梦想，发掘青少年创新潜力、

拓展青少年科学视野。现将有关事项通知如下：

一、时间、地点

时间：2022 年 6 月

地点：广东省

- 2 -

二、组织机构

主办单位：广东省航空学会、广东省青少年科技教育协会

承办单位：广东科技报社

三、比赛内容

本届大赛分三个赛项即旋翼赛、固定翼赛和创新赛。

旋翼赛包括：个人飞行赛（XGF）、物流搬运赛（XWB）、

团体接力赛（XTJ）、空中格斗赛（XKG）、蜂群舞蹈编程赛

（XFB）、编程挑战赛（XBT）、创意图形编程赛（XCT）、

空地协同对抗赛（XJX）、越障迷宫赛（XJM）；

固定翼赛包括：模拟飞行紧急迫降挑战赛(GMP)（新）、

模拟飞行五边着陆赛 (GMW)（新）、空中侦察赛(GKZ)；

创新赛包括：固定翼无人机着舰赛 (GWZ)、固定翼无人

机巡航竞速赛 (GWX)、固定翼编程侦查赛（GBZ）。

四、竞赛分组及参赛对象

竞赛分为小学组、初中组、高中组(含中专与职高)三个

组别，广东省内在读小学、初中、高中（含中专和职高）的

在校学生均可报名参加。每位参赛选手只能参加一个组别的

竞赛，不得跨组兼项。

五、赛事管理

承办单位将严格遵守国家的法律法规，按照教育部有关

要求规范开展赛事活动，并依据《全国青少年无人机大赛地

区赛组织管理办法》统一管理。

- 3 -

六、参赛费用

大赛为公益性赛事，不向学生、学校收取任何参赛费用，

参赛师生的食宿、交通费用自理。

七、联系方式：

联系人：彭金辉，电话：13160512110

八、其他事宜

报名事宜、活动方案、活动日程、竞赛规则等信息将于

近日公布，请密切关注“广东省航空学会”微信公众号。

广东省航空学会

2022 年 5 月 19 日